
Strana 1 (celkem 13) 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

 
 

Číslo smlouvy u objednatele : …………….……………    Číslo smlouvy u zhotovitele  : ……………………… 
 

 
S M L O U V A O  D Í L O  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  § 536 a následujících paragrafů zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obchodní zákoník) mezi: 
 

 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Objednatel:               
 

Povodí Moravy, s. p. 
  Sídlo:   Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Obchodní rejstřík: zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského 
soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565 
 
Jednající :              Ing. Radimem Světlíkem, generálním ředitelem s. p. 
Zástupce ve věcech technických:  Ing. Mojmír Pehal, provozně – technický  
                                                       ředitel 
IČ:   70890013 
DIČ:   CZ 70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 

 
 

2. Zhotovitel:  HOCHTIEF CZ a. s. 
        Sídlo:   Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

Obchodní rejstřík: zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229 
Jednající :  Ing. Tomáš Bílek, předseda představenstva 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Přemysl Kusiak, ředitel provozu divize 
Dopravní stavby 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ 46678468 
Bankovní spojení:  Citibank Europe plc, organizační složka. 
Číslo účtu:   2047610104/2600 

a 
Metrostav a.s. 

        Sídlo:   Koželužská 2246, 180 00  Praha 8 
Obchodní rejstřík: zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 
Jednající :  Ing. Pavel Pilát, člen představenstva 
   Ing. František Kočí, člen představenstva 
IČ:   00014915 
DIČ:   CZ 00014915 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   1809-071/0100 

 
které spolu uzavřeli sdružení s názvem Sdružení firem PPO Velké Mezi říčí. 
Jménem sdružení jedná jeho vedoucí účastník HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 
16/3217, 150 00 Praha 5. 

 
 
 



Strana 2 (celkem 13) 

II. Předmět díla 
 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 4.6.2012 podaná 
v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Protipovod ňová opat ření města 
Velké Mezi říčí“ , dále jen („veřejná zakázka“). 

 
2. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, 

budou nadále označovány souhrnně jako „dílo “. 
 
3. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, že v souladu s učiněnou nabídkou provede  pro 

objednatele kompletní zhotovení díla  
 

„Protipovod ňová opat ření města Velké Mezi říčí“ 

 

4. V podrobnostech se v předmětu díla jedná zejména o vybudování protipovodňových opatření na 
řece Oslavě a Balince v průchodu intravilánem města Velké Meziříčí. Protipovodňová opatření 
jako trvalá stavba působí v celém komplexu a sestávají z: 

 
a) Úprav na korytech obou řek, které spočívají v: 

• úpravě nivelety dna a odtěžení nánosů na obou tocích 
• úpravě koryta Oslavy v místě překládaného a nového mostu a odstraňovaného jezu 
• úpravě stávajících jezových objektů na řece Oslavě 

 
b) Úprav na mostních objektech, které spočívají v: 

• přeložení nevyhovujícího mostu na řece Oslavě v ř. km 59,302 (areál nkt cables s.r.o.) 
a vybudování nového v km 59,122, který splňuje požadavky pro převádění 
povodňových průtoků  

• zvýšení ocelových lávek na řece Oslavě a Balince 
 
c)  Úprav na výústních objektech stávající kanalizační sítě 
 
d) Vybudování ochranných zídek podél koryta a zvýšení stávajících nábřežních zdí 
 
e) Přeložek inženýrských sítí 

 
5. Dílo jako celek bude řádně provedeno dle projektové dokumentace vypracované p rojek ční 

spole čností Pöyry  Environment a.s., Botanická 834/56, 60 2 00 Brno, jejíž sou částí jsou 
výkazy vým ěr a technické specifikace (podmínky).   

 
V rámci realizace díla budou dodržena: stavební pov olení a další závazná stanoviska 
dot čených orgán ů a stanoviska ve řejné dopravní a technické infrastruktury, jež jsou 
sou částí technické částí zadávací dokumentace (PD) a zhotovitel se s ni mi podrobn ě 
seznámil.  Seznam p ředané projektové dokumentace je nedílnou sou částí této smlouvy 
jako její p říloha č. 3.  

 
 
6. Součástí p ředmětu díla a ceny  jsou dále, nikoliv však výlu čně, i tyto činnosti:  
 

a) vytýčení stavby včetně všech parcelních hranic pozemků dotčených stavbou před zahájením 
stavebních prací  

b) vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních 
přípojek 

c) zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během 
stavby a jejich zpětné předání správcům 

d) zajištění vypracování realizační projektové dokumentace v rozsahu nutném pro realizaci 
stavebních objektů (v počtu 3 paré)  

e) zajištění potřebných záborů ploch (plochy pro zařízení staveniště, dočasné zábory pro 
realizaci stavebních objektů apod.), včetně uzavření dohod nebo nájemních smluv s vlastníky 
pozemků. 



Strana 3 (celkem 13) 

f) zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem 
komunikace, odborem dopravy a Policií ČR 

g) zajištění zimních opatření a zimní údržby komunikací v obvodu staveniště  
h) slovení ryb, raků a dalších živočichů před zahájením prací v korytě toku  
i) zhotovení a projednání havarijního povodňového plánu stavby 
j) geodetické zaměření skutečně provedeného díla v digitální formě  s orientačním zakreslením 

do platné mapy KN v jednom vyhotovení . Situační a výškové zaměření  všech objektů stavby 
(vč. sítí) v měřítku 1:500 v prostředí MicroStation  nebo kompatibilním, v souřadnicovém 
systému S-JTSK – výškový systém Balt po vyrovnání. Zpracování a předání v tištěné formě a 
na CD nosiči, vždy ve  3 vyhotovení 

k) vyhotovení geometrických plánů pro oddělení dotčených pozemků nebo zřízení věcných 
břemen (majetkoprávní vypořádání a zápis do katastru) ve 14 vyhotoveních do 30 dnů od 
předání díla (nebo předání objektů přeložek inž. sítí) 

l) vypracování dokumentace skutečného provedené stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb, v platném znění,  od všech objektů stavby v počtu 2 vyhotovení 
v tištěné podobě a jednom v elektronické formě  

m) odvoz a uložení stavebního odpadu z činnosti dodavatele na skládku  vč. úhrady příslušných 
poplatků 

n) doklad o uložení přebytečné ornice a zeminy na skládku 
o) vypracování provozního řádu vakového jezu 
p) zajištění „mostních listů“ pro upravované  lávky a přeložený  most 
q) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle 

ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k 
prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných  u  akreditované zkušebny (např. 
zkoušky hutnění základové spáry a tělesa hráze, rozbor vzorků zeminy a zemníku, apod.) 
nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení stavby 

r) splnění podmínek povolení stavby úřady města Velké Meziříčí a ostatních dotčených orgánů a 
subjektů 

s) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
příkopy, propustky, dočasně využívané plochy  apod.), který bude před započetím stavby 
dodavatelem vhodným způsobem  zdokumentován a jejich zpětné předání vlastníkům 

t) zajištění provedení  přeložek a přípojek inž. sítí a jejich předání příslušným správcům 
u) zajištění skládek pro uložení odpadů vzniklých při provádění stavby 

 
 
 

III. Lhůta pln ění díla 
 
1. Lhůtou plnění díla se rozumí lhůta počínající zahájením provádění díla a ukončením se rozumí 

jeho řádné dokončení (provedení)   a předáním objednateli. Dílo se považuje za dokončené 
(provedené) dnem odstranění poslední vady či nedodělku. 

 
2. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

 
Termín zahájení provádění díla : ihned po nabytí ú činnosti této smlouvy,                                                             
 

Termín ukončení díla – lhůta realizace do 661 dn ů od nabytí ú činnosti této smlouvy  

 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je časový plán organizace výstavby (harmonogram postupu 

realizace stavebních prací) s vyznačenými 8 uzlovými body. Uvedený harmonogram tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. Harmonogram je zpracován tak, že odpovídá technickému a technologickému 
řešení prováděného díla s ohledem na reálnost navrženého termínu ukončení díla a předání jeho 
předmětu objednateli.  Uvedený harmonogram tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla i před sjednaným termínem dokončení a 

Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít. 
 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 13) 

IV.  Cena díla 
 
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle čl. II. této smlouvy, která bude cenou 
nejvýše přípustnou, a to ve výši  

 
Celková cena bez DPH:                                        169.986.524,- Kč      
 
Částka DPH 20%              33.997.305,- K č     

 
Celková cena v č.  DPH:                                     203.983.828,- Kč   

  
 
2. Cena za dílo obsahuje zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu díla včetně nákladů 

souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající 
z dalších ustanovení Smlouvy) a dále náklady na veškeré činnosti, práce a dodávky uvedené v čl. 
II této smlouvy, dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

 
3. Sjednaná cena je nejvýše přípustná, která nesmí být překročena po celou dobu výstavby, a to pro 

realizaci rozsahu díla specifikovaného v čl. II této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že do této 
nejvýše přípustné ceny díla zahrnul veškeré potřebné položky, jako jsou zejména práce, 
materiály, součásti a související úkony, provedení činností, které jsou obsaženy v této smlouvě a 
výše zmíněné dokumentaci týkající se díla, a to nezávisle na tom, zda jsou obsaženy v textové 
nebo výkresové dokumentaci, včetně těch prací, materiálů a úkonů, které v dokumentaci sice 
obsaženy nebyly, ale zhotovitel je měl nebo při vynaložení řádné odborné péče a znalostí mohl 
předpokládat.  

 
4. Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě, že jsou do 

položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky či služby, které zhotovitel nebude realizovat 
vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství. 

 

5. Pro výpočet snížení ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu. 
Neprovedené práce, dodávky či služby uvedené v položkovém rozpočtu, které nebude možné 
ocenit způsobem dle předchozí věty, budou oceněny dle sborníků či katalogů vydaných 
společností ÚRS PRAHA, a.s., se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, IČ 471 15 645 
platných v době uzavření této smlouvy; pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, bude 
snížení ceny odpovídat cenám, které se obvykle platily v době uzavření smlouvy za srovnatelné 
práce, dodávky či služby. 

 

6. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem k této 
smlouvě. Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto 
navýšení týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou 
objektivně nutné pro dokončení díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např. 
ve stavebním deníku. 

 
7. Cena díla je doložena položkovým rozpočtem. Tento rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy 

a tvoří její přílohu č. 1. 
 

8. Změna sjednané smluvní ceny je možná rovněž pokud po podpisu smlouvy o dílo dojde ke 
změně sazeb DPH a to ve výši změny DPH. 

 
 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně, a to jednou měsíčně, na základě dílčích faktur 
vystavených zhotovitelem. Přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem (technickým 
dozorem objednatele) podepsaný zjišťovací protokol, který bude sestávat z oceněného soupisu 
prací a dodávek skutečně provedených v kalendářním měsíci. Zjišťovací protokol je zhotovitel 
povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce. Objednatel se ke 
zjišťovacímu protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Pouze 



Strana 5 (celkem 13) 

odsouhlasený zjišťovací protokol opravňuje zhotovitele vystavit příslušnou fakturu. Fakturu doručí 
zhotovitel objednateli nejpozději do osmého dne následujícího kalendářního měsíce. 

  
2. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim  přenesení da ňové 

povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zhotovitel takové plnění vyúčtuje samostatným 
daňovým dokladem. 

 
3. Dokladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad (dále jen faktura), který bude 

obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Přílohou faktury bude 
technickým dozorem objednatele podepsaný soupis provedených prací. 

 
4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat stanovené přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené 
faktury objednateli. 

 
5. Úhrada za dílo bude provedena do výše 95 % celkové ceny díla. Zbývajících 5 % bude uhrazeno 

po předání a převzetí řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků; pokud objednatel převezme 
předmět díla s vadami nebo nedodělky, tak do 90 dnů od odstranění všech vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

 
6. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 90 dn ů ode dne doručení faktury 

objednateli 
 
7. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna 

dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé více-náklady 

z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů 
státní správy, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou 
odpovědnost. 

 
 

 
VI. Staveništ ě 

 
1. Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této 

smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po 
dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám Zhotovitele 
při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště. 

 
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 

této smlouvy o dílo, pokud nebude písemně dojednáno jinak.  
 
3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě smluvní strany 

podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. 

 
4. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do 

doby jeho dokončení a předání objednateli. 
 
5. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a 

tyto uhradit. 
 
6. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veškeré znečištění. 

 



Strana 6 (celkem 13) 

7. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho 
činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště. 

 
8. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd. 

Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. 
 
9. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům 

veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 
 
10. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení a 

inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem chránit 
a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních i 
podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.  

 
11. Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět 

pracovních dnů před zahájením o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, 
zvláště pak s ohledem na jejich provoz a uzavřít s vlastníky dohody nebo smlouvy na pozemky 
dočasného záboru. 

 
12. Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 5 kalendářních dnů od odevzdání a převzetí díla 

objednateli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
13. V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn 

ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a 
nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu 
(užívání) díla.  

 
14. Po odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 10 dnů ode dne, kdy 

objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v zápise o odstranění vad a nedodělků.  
 
15. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi minimálně 3 identifikační tabule v provedení a 

rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení a 
předpokládané náklady stavby) a údajů o zhotoviteli, objednateli a osobách vykonávajících funkci 
Technického a Autorského dozoru.  Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabule udržovat 
v aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. subdodavatelů) lze na staveništi 
umístit výhradně a pouze se souhlasem objednatele. 

 
16. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci Technického a 

Autorského dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. 
 
 
 

VII. Stavební deník 
 
1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ode dne převzetí 

staveniště stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění smlouvy.  

 
2. Zápisy do stavebního deníku provádí osoba, zabezpečující odborné vedení provádění díla, týž 

den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. 
Do stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. Za 
objednatele může provádět zápisy do stavebního deníku technický dozor objednatele a zástupce 
ve věcech technických, přičemž technický dozor si ponechává v průběhu stavby druhou kopii, 
kterou si se zhotovitelem vymění za originál v době ukončení vedení stavebního deníku, tj. při 
dokončení stavby popřípadě odstranění vad a nedodělků zjištěných při kontrolní prohlídce stavby.  

  
3. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí 

k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení s 
tímto zápisem. 

 



Strana 7 (celkem 13) 

4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
smlouvy.  

 
5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na 

staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů. 
 
 

 
VIII.  Změny v pr ůběhu provád ění díla 

 

1.  Ke zvýšení objemů prací nad rozsah sjednaný v této smlouvě může dojít jen v případě 
dodatečných požadavků objednatele nebo v případě, že při zhotovování díla vyvstane nutnost 
provést práce, které nebylo možno objektivně předvídat. Uvedenými změnami se rozumí 
především tyto skutečnosti: 

 
- změny množství nutných prací oproti projektové dokumentaci na základě dodatečných 

požadavků objednatele, 

- změny standardu materiálů na základě dodatečných požadavků objednatele oproti 
specifikaci dle projektové dokumentace. 

2.  Změna objemu prací (zvýšení, případně snížení) musí být oznámena technickému zástupci 
objednatele a věcně zaznamenána ve stavebním deníku. Dále tato změna musí být odsouhlasena 
statutárním zástupcem objednatele formou dodatku ke smlouvě. 

 
3.  V případech, kdy požadavky objednatele vzhledem ke své povaze nebo rozsahu vyžadují 

povolení změny díla před jeho dokončením, nastávají právní účinky dohody smluvních stran o 
takové změně až po nabytí právní moci rozhodnutí o změně, vydaného příslušným stavebním 
úřadem. 

 
4.    Ocenění prací nad rozsah sjednaný v této smlouvě bude provedeno na základě: 

- jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy,      

- nejsou-li jednotkové ceny obsaženy ve výše uvedeném výkazu rozpočtu, bude použito 
jednotkových cen tvořených programem URS pro cenovou úroveň v době provádění 
prací, specifikace budou oceněny cenami jejich dodavatelů; k těmto cenám může být 
připočtena nejvýše osmiprocentní přirážka, zahrnující dopravné a pořizovací přirážku. 

 
5.    Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, 

nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu. 
 
 
6.   Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla v případě, že   se v průběhu   
       realizace díla prokáže, že některé stavební práce, specifikované v oceněném výkazu výměr,  
       nejsou pro dokončení a provoz díla nezbytné, nebo z důvodu nutnosti zajištění úspory pro  
       financování jiných prací, které zhotovitel nemohl předvídat, a jsou nutné pro řádné dokončení  
       a bezpečný provoz díla.  
       V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny, bude o     
       jejich cenu snížena celková cena díla na základě dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí  
       dodatku bude příloha obsahující specifikaci neprovedených položek.    
 
 
 

IX. Součinnost objednatele a povinnosti zhotovitele 
 

1. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a které mohou 
ovlivnit výsledek prací na díle. 

 
2. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování schválené projektové 

dokumentace, kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při 
provádění díla.  

      O výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku.  



Strana 8 (celkem 13) 

Technický dozor i technický zástupce objednatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, je oprávněn 
dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění 
díla, život nebo zdraví pracovníků zhotovitele, nebo hrozí-li jiné vážné škody.  
Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či 
právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje 
zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v zadávací dokumentaci 

a v rozhodnutích a opatřeních správních úřadů a dotčených organizací. Zhotovitel se zavazuje 
k dodržování technologických postupů a pracovních postupů dle standardů.  

 
4. Zástupce zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat s technickým dozorem zhotovitele 

a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor vykonáván. 
 
5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení upozornit objednatele na případnou nesprávnost 

jím dodaných pokynů, technického řešení či překážky omezující plynulost provádění díla, nebo 
znemožňující provedení díla vždy písemnou formou. 

 
6. Technický dozor objednatele je oprávněn požadovat po stavbyvedoucím kopie dokumentů 

dokladující věcnou opodstatněnost fakturace.  
 
7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 

provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO. 

 
8. Zhotovitel zajistí podle pokynů Objednatele na své náklady opravu břehů a případné ošetření 

ponechávaných dřevin břehového porostu a uvedení přilehlých pozemků do původního stavu. 
 
 
 

X. Provád ění díla 
 

1. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení díla, 
zejména odsouhlasenou projektovou dokumentaci. Zhotovitel prohlašuje, že se s těmito doklady 
vyčerpávajícím způsobem seznámil a zavazuje se je plně dodržovat. 

 
2. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak 

s projektem, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. 
Toto se vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní bez zbytečného odkladu po 

provedení příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést 
objednatel, případně objednatel pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele. Při provádění prací 
mimo, nebo na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je zhotovitel povinen 
provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích i pracovníků, 
pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. 
Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším 

postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku 5 dnů 
předem nebo výjimečně faxem nebo e-mailem 3 dny před zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na 
žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady 
odkrýt a zase zakrýt. 

 
5. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací 

či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým subdodavatelem pouze 
v intencích seznamu subdodavatelů vč. rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím, 
předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je nedílnou součástí a 
přílohou č. 4 této smlouvy. Prostřednictvím subdodavatelů může být dílo prováděno maximálně do 
celkové výše 30 % rozsahu prací (posuzováno ve vztahu k ceně díla dle této smlouvy). Veškeré 
odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. 



Strana 9 (celkem 13) 

 
Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

 
6. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění poskytnuté subdodavateli nebude prováděno dalším 

subdodavatelem subdodavatelů. 
 

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly a odsouhlasení 
textu subdodavatelských smluv, a to prostřednictvím TDI. 

 
8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby způsob plnění díla byl v co nejvyšší možné míře ekologicky 

šetrný, zejména směrem k vlastnímu vodnímu toku a dále i k celému stavbou dotčenému území. 
Zhotovitel je dále povinen přijmout náležitá opatření v oblasti odpadového hospodářství. 

 
9. Objednatel je ve smyslu § 542, odst. 1 obch. zák. postupně vlastníkem zhotovovaného díla. 

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na 
realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k zabudování nebo k jeho 
výstavbě a zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění 
třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn zabudovat, či použít pro realizaci díla pouze materiál a 
součásti, jejichž je vlastníkem, a které nejsou zatíženy právem třetí osoby nebo osob, jinak 
odpovídá objednateli za takto vzniklou škodu. 

 
 
 

XI. Odpov ědnost za škodu 
 
1. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli nebo 

třetím osobám, podle obecně závazných právních předpisů.  
      Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům   

opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek této smlouvy o dílo, právních předpisů, ČSN 
či jiných norem a předpisů vztahujících se k dílu, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
škodu odstranit nebo uhradit, není-li odstranění škody možné. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události 
činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto 
pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně 
ukončeného předmětu díla. 
 

3. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla. 
 
 

 
 

XII. Předání díla 
 
1. Zhotovitel splní svůj závazek řádným provedením díla a jeho odevzdáním objednateli. Řádným 

provedením díla se rozumí provedení díla bez vad a nedodělků.  
 
2. Objednatel  převezme  řádně provedené dílo  dle čl. II  této smlouvy na  základě písemné výzvy  

zhotovitele, která bude učiněna min. 7 dní před stanoveným termínem předání. O odevzdání a 
převzetí díla bude vyhotoven písemné zápis. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, a 
dále může převzít i dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící 
bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu, na základě zápisu o předání a převzetí. Jeho 
nedílnou součástí bude soupis drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. 

 
3. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení tyto nezbytné doklady: 

- kopii ověřené projektové dokumentace doplněnou o výkresy provedených odchylek, 
v takové formě aby byla přehledná a srozumitelná; dokumentace bude po jednotlivých 



Strana 10 (celkem 13) 

částech opatřena razítkem a podpisem zhotovitele včetně textu nebo razítka „Dokumentace 
skutečného provedení stavby“,  

- geometrické plány pro oddělení dotčených pozemků nebo zřízení věcných břemen 
(majetkoprávní vypořádání a zápis do katastru) ve 14 vyhotoveních, 

- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek, 

- originál stavebního deníku, 

- dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o shodě na použité materiály  atd.,  

- doklady s nakládání s odpady. 

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu může být důvodem pro nepřevzetí díla. 
 
4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a 

jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k 
původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a 
převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

 
 
 

XIII.  Záruky, záru ční podmínky 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruky na zhotovení předmětu díla co do odpovídajícího rozsahu a bezvadné 

kvality technického řešení díla v délce trvání 60 měsíců od data kompletního   
a  řádného předání a převzetí díla. 

 
2. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů díla nebo 

jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v době jeho 
předání Objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 1. 
tohoto článku. 

 
3. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v 

reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen 
neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději však do pěti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. Tyto lhůty 
smluvní strany vždy dohodnou písemnou formou. 

 
4. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu odstranitelnou. Jde-li o 

vadu neodstranitelnou, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vady uplatněním práva na 
přiměřenou slevu z ceny nebo práva na nové bezvadné plnění.  
 

5. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se 
zjištěnými vadami díla, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

 
6. Záruční doba pro část díla postiženého vadou neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje 

záruka za jakost za předpokladu, že tato vada sama o sobě nebo ve spojitosti s jinou vadou brání 
užívání díla , a to až   do doby odstranění této vady. 

 

7. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k 
úhradě. 

 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené evidentně nesprávným užíváním ze strany 
objednatele nebo vady způsobené neodborným zásahem jiného subjektu. 

 
 



Strana 11 (celkem 13) 

 
 
 

XIV. Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta za pozdní předání díla oproti době - termínu 
sjednaném v čl. III je dohodnuta ve výši 100.000,- Kč za každý den prodlení počínaje prvním 
dnem následujícím po dni, ve kterém mělo být dílo řádně předáno.  

 
2. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele v odstranění vad uvedených v zápise o předání  

a převzetí je dohodnuta na částku 5.000,- Kč za každý den prodlení, a to za každou 
reklamovanou vadu.  

 
4. Pokud zhotovitel nezačne s odstraňováním reklamované vady, na níž se vztahuje záruka, 

v termínu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  
3. 000,- Kč za každý den prodlení. 

 
5. Bude-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý celý den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště. 
 
6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost řádného vedení stavebního deníku nebo v případě, že 

stavební deník nebude přístupný v pracovní době na staveništi, je objednatel oprávněn požadovat 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti provádět dílo subdodavatelsky pouze 

osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši  2.500.000,- Kč za každého zjištěného 
subdodavatele neuvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. 

 

8. Smluvní strany se dále, a to nad rámec předchozího ustanovení bodu 7., dohodly, že v případě 
porušení povinnosti provést dílo subdodavateli v maximálním rozsahu uvedeném v čl. X, bodě 5 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.500.000,- Kč 
za každých započatých 10 % prací provedených subdodavateli nad stanovený maximální rozsah. 

 
9. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv z uzlových (kontrolních) bodů výstavby, které 

jsou vyznačeny v jím předloženém časovém harmonogramu postupu výstavby, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 
10. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
11. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 

nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 
 
12. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 
 
 

XV. Odstoupení od smlouvy 
 
1.  Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud prokazatelně zjistí podstatné 

porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
2.   Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od termínu dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy,  



Strana 12 (celkem 13) 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III. odst. 3 této 
smlouvy delším než 30 dnů z viny na straně zhotovitele, 

- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací. 
 
3.  Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 

ocenění soupisů provedených prací směrnými cenami URS proti zaplaceným částkám a na 
základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a 
ocenění prací hradí strana, která smlouvu porušila. 

 
4.   Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 

škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. Dojde-
li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato opatření na 
náklady objednatele. 
  

 
 

XVI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky omezení provádění stavby uvedené v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce.  
 
3. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 

vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

 
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo 

s pořadovým číslem a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 
6. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
 
7. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

obchodního zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících. 
 
8. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 

příslušnými právními předpisy platnými v České republice, zejména ustanoveními o smlouvě o 
dílo dle obchodního zákoníku. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní se 
smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných 
ustanovení právních předpisů České republiky. 

 
9. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

nějakým soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy 
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; 
a strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

 
10. Smluvní strany ujednávají, že soudem příslušným k projednání a rozhodnutí všech případných 

sporů vzniklých mezi objednatelem a zhotovitelem podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní je 
obecný soud objednatele.  

 
11. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

 
12. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiné osobě než objednateli. 
 



Strana 13 (celkem 13) 

13. Zhotovitel je na  základě  § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném  znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 

 
14. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 

stvrzují svými podpisy. 
 
15. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy zhotovitel 

obdrží od objednatele doklad o přidělení dotace na financování akce. 
 
 
 
 
Přílohy:    
 
Č. 1 -  položkový rozpočet. 
Č. 2 -  harmonogram postupu prací 
Č. 3 -  seznam předané projektové dokumentace 
Č. 4 -  seznam subdodavatelů (Prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů)  
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne :        V Brně dne : 
 
Za zhotovitele Sdružení firem PPO Velké Mezi říčí :                   Za objednatele : 
HOCHTIEF CZ a. s. 

 
 
 
 

.....................................                               .......................................................... 
Ing. Tomáš Bílek       Ing. Radim Sv ětlík  
předseda představenstva                                         generální ředitel Povodí Moravy, s. p. 
 
 
 
 


		2012-10-24T13:41:37+0200
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




